la main, timbré et un récépissé CDEC, délivrée par un organisme ou une institution financière agréée par le 
Ministre chargé des finances pour émettre les cautions dans le domaine des Marchés Publics, dont la liste 
figure dans la pièce 14 du DAO, dont le montant s’élève à un million cent mille (1 100 000) francs CFA 
pour le lot 01 et à neuf cent mille (900 000) francs CFA pour le lot 02, et valable jusqu'à trente (30) jours 
au-delà de la date initiale de validité des offres. L’absence de la caution de soumission délivrée par une banque 
de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie autorisé par le Ministère chargé des Finances

[...]

comme absente. La caution de soumission présentée par un soumissionnaire au cours de la séance d’ouverture 
des plis est irrecevable. 
10. Capacité Financière  
Le soumissionnaire devra justifier d’une capacité de préfinancement des travaux d’un montant de dix-huit 
millions trois cent trente-trois mille trois cent trente-trois (18 333 333) Francs CFA pour le lot 01 et de 
quinze millions (15 000 000) Francs CFA pour le lot 02.  

11. Consultation du Dossier d'Appel d'Offres 
Le dossier physique peut être consulté gratuitement dans les services du Maitre d’Ouvrage aux heures 
ouvrables (7h 30 – 15h 30), au secrétariat général, porte numéro 04, téléphone :

[...]

will be deemed inadmissible. 

10. Financial standing  
The bidder shall demonstrate a pre-financing capacity for the works amounting to eighteen million three hun-
dred thirty-three thousand three hundred thirty-three (18 333 333) CFA francs for the lot 01 and the fifteen 
million (15 000 000) CFA francs for the lot 02. 

11. Consultation of the Call Tender File 
The hard copy of the file may be consulted free of charge during working hours (7h 30 – 15h 30) in the services of 
the Project Owner in the general secretariat, door 04, Telephone:

[...]

a) La déclaration d’intention de soumissionner timbrée, signée du représentant légal ou du 
mandataire dument désigné ; 

b) La caution de soumission acquittée à la main, timbrée accompagnée d’un récépissé CDEC (sui-
vant modèle joint),  d’un montant d’ un million cent mille ( 1 100 000) francs CFA pour le lot 
01 et de neuf cent mille (900 000) pour le lot 02, d’une durée de validité Trois(03) mois, 
timbrée, établi par une banque de premier ordre ou un organisme financier de première catégorie 
habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour émettre des cautions dans le

[...]

Chaque soumissionnaire devra présenter une Capacité Financière ou une ligne de crédit délivrée par 
une banque de premier ordre agrée par le Ministère en charge des Finances et attestant que l’entreprise 
est capable de préfinancer les travaux à hauteur d’au moins dix-huit millions trois cent trente-trois 
mille trois cent trente-trois (18 333 333) Francs CFA pour le lot 01 et de quinze millions pour le 
lot 02. 

b-7- l’attestation de non abandon de chantier au cours des trois dernières années  

C.  Volume 3 : Offre financière 
      Cette enveloppe comprendra les documents ci-après : 
C.1.

[...]

19 Dispositions relatives au respect des mesures environnementales  Oui/Non 

VIII- CAPACITE FINANCIERE 

20 

Capacité Financière d’au moins Dix-huit millions trois cent 
trente-trois mille trois cent trente-trois (18 333 333) Francs CFA 
pour le lot 01 et quinze millions (15 000 000) pour le lot 02. 

Oui/Non 

Toute Offre Technique qui contiendra une information de l’Offre Financière ou toute offre 
donc la note technique sera inférieure à 70% soit 14 Oui sur 20 critères sera rejetée  

F- ATTRIBUTION 

34.1 

Le Maitre d’Ouvrage ou le Maitre d’Ouvrage Délégué attribuera le Marché au soumissionnaire dont